
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 1ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 50/2017  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄ αριθµ. 13/2017 
απόφασης ∆ηµάρχου 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 16η του µήνα Ιανουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 1265/12-1-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
 

Α Π Ο Υ Σ Α   
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Η οποία δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 46ου θέµατος της ηµερησίας διάταξης  είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 1262/12-01-17 εισήγηση του Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας της 
∆/νσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
  
Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/06 όπου µεταξύ των αρµοδιοτήτων των ∆ήµων 
περιλαµβάνεται: «Η διάθεση µέσων και ο συντονισµός δράσης για την πρόληψη, ετοιµότητα, 
αντιµετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών της περιφέρειάς τους. Ο συντονισµός και 
η επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιµότητα, αντιµετώπιση 
και αποκατάσταση των καταστροφών που συµβαίνουν στα διοικητικά τους όρια. Η µέριµνα 

ΑΔΑ: 66Η9ΩΗΔ-Χ7Ο



 2 

και η λήψη µέτρων για την προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων, καθώς και 
για την απρόσκοπτη πρόσβαση στους κοινόχρηστους χώρους. Η χιονόπτωση – χιονόστρωση 
και ο παγετός ως φαινόµενα εντάσσονται στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών, καθώς 
µπορεί να θέσουν σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία των ανθρώπων και να προκαλέσουν 
καταστροφές στην οικονοµία και τις υποδοµές µιας χώρας. Παράλληλα κατά την εκδήλωση 
αυτών των φαινοµένων, απαιτείται να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη και ασφαλής λειτουργία 
του οδικού δικτύου της πόλης, ώστε να µην δηµιουργηθούν προβλήµατα στην εξυπηρέτηση 
των πολιτών (πρόσβαση στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, κάλυψη αναγκών διαβίωσης, 
πρόσβαση σε νοσοκοµεία και ιατρούς κτλ.) για την αντιµετώπιση τόσο των καθηµερινών 
αναγκών τους όσο και για τυχόν έκτακτες.»  
2. Το γεγονός ότι για την αντιµετώπιση των χιονοπτώσεων που προέβλεπε η ΕΜΥ για το 
διάστηµα 5-1-17 έως 9-1-17 αλλά και για την αντιµετώπιση της ολισθηρότητας λόγω 
παγετού τόσο στο οδικό δίκτυο όσο και στους κοινόχρηστους χώρους (πεζοδρόµια, σχολεία 
κλπ.) απαιτείται η κατεπείγουσα προµήθεια άλατος οδικού δικτύου, καθώς αυτό που ήδη 
υπάρχει στις αποθήκες του ∆ήµου δεν επαρκεί.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 σύµφωνα µε τις οποίες «… 2. Όταν 
δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών 
συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για 
θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 
Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται η έγκριση της υπ’ αρ. 13/04-01-17 Απόφασης ∆ηµάρχου 
σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης, έγκριση διενέργειας και των τεχνικών προδιαγραφών της 
προµήθειας  «Προµήθεια αλατιού για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών», η οποία ελήφθη 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 

την έγκριση της υπ’ αρ. 13/04-01-17 Απόφασης ∆ηµάρχου που αφορά  στη διάθεση 
πίστωσης, έγκριση διενέργειας και των τεχνικών προδιαγραφών της προµήθειας  «Προµήθεια 
αλατιού για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών», η οποία ελήφθη βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010, για τους λόγους που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 50/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 19/1/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  

 

ΑΔΑ: 66Η9ΩΗΔ-Χ7Ο


		2017-01-20T11:57:13+0200
	Athens




